

期首連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,023,424,953	固定負債	2,601,052,864
有形固定資産	13,323,245,938	地方債等	2,416,855,314
事業用資産	7,825,797,334	長期未払金	53,814
土地	202,703,669	退職手当引当金	183,919,255
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,286,731,213	その他	224,481
建物減価償却累計額	△ 1,702,630,292	流動負債	434,751,582
工作物	4,753,355,652	1年内償還予定地方債等	337,735,948
工作物減価償却累計額	△ 1,917,747,588	未払金	44,870,831
船舶	1,637,022,932	未払費用	17,400,130
船舶減価償却累計額	△ 976,159,552	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	22,876,658
航空機	-	預り金	9,376,979
航空機減価償却累計額	-	その他	2,491,036
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	3,035,804,446
建設仮勘定	542,521,300	【純資産の部】	
インフラ資産	5,242,258,335	固定資産等形成分	14,258,757,307
土地	5,654,910	余剰分(不足分)	△ 2,788,862,330
建物	103,235,252	他団体出資等分	18,050,000
建物減価償却累計額	△ 48,245,025		
工作物	8,885,289,167		
工作物減価償却累計額	△ 4,055,492,749		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	351,816,780		
物品	660,854,336		
物品減価償却累計額	△ 405,664,067		
無形固定資産	7,951,590		
ソフトウェア	7,658,206		
その他	293,384		
投資その他の資産	692,227,425		
投資及び出資金	48,642,443		
有価証券	20,289,443		
出資金	28,353,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	3,214,584		
長期貸付金	78,477		
基金	630,284,527		
減債基金	-		
その他	630,284,527		
その他	10,087,200		
徴収不能引当金	△ 79,806		
流動資産	500,324,470		
現金預金	237,767,879		
未収金	18,978,835		
短期貸付金	-		
基金	235,332,354		
財政調整基金	232,722,354		
減債基金	2,610,000		
棚卸資産	2,785,626		
その他	5,551,663		
徴収不能引当金	△ 91,887		
繰延資産	-		
資産合計	14,523,749,423	純資産合計	11,487,944,977
		負債及び純資産合計	14,523,749,423

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,191,551,834	固定負債	2,963,314,222
有形固定資産	14,430,391,507	地方債等	2,772,710,609
事業用資産	8,767,344,102	長期未払金	46,389
土地	203,872,997	退職手当引当金	190,438,558
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,017,105,080	その他	118,666
建物減価償却累計額	△ 1,827,709,688	流動負債	533,152,992
工作物	4,897,390,928	1年内償還予定地方債等	411,118,705
工作物減価償却累計額	△ 2,125,957,573	未払金	65,971,451
船舶	1,678,932,932	未払費用	17,023,487
船舶減価償却累計額	△ 1,127,435,774	前受金	10,200
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	25,162,430
航空機	-	預り金	9,594,468
航空機減価償却累計額	-	その他	4,272,251
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	3,496,467,214
建設仮勘定	51,145,200	【純資産の部】	
インフラ資産	5,418,371,283	固定資産等形成分	15,419,561,968
土地	6,462,537	余剰分(不足分)	△ 3,330,060,438
建物	103,235,252	他団体出資等分	18,050,000
建物減価償却累計額	△ 51,055,704		
工作物	9,261,295,394		
工作物減価償却累計額	△ 4,255,898,676		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	354,332,480		
物品	667,510,379		
物品減価償却累計額	△ 422,834,257		
無形固定資産	6,599,954		
ソフトウェア	6,306,570		
その他	293,384		
投資その他の資産	754,560,373		
投資及び出資金	48,291,987		
有価証券	19,937,987		
出資金	28,354,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	3,062,549		
長期貸付金	78,481		
基金	688,171,780		
減債基金	-		
その他	688,171,780		
その他	15,087,200		
徴収不能引当金	△ 131,624		
流動資産	412,466,910		
現金預金	157,419,469		
未収金	13,281,356		
短期貸付金	-		
基金	228,010,134		
財政調整基金	225,400,134		
減債基金	2,610,000		
棚卸資産	2,713,299		
その他	11,176,559		
徴収不能引当金	△ 133,907		
繰延資産	-		
資産合計	15,604,018,744	純資産合計	12,107,551,530
		負債及び純資産合計	15,604,018,744

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,903,336,312
業務費用	2,457,266,066
人件費	537,247,225
職員給与費	458,047,246
賞与等引当金繰入額	25,162,427
退職手当引当金繰入額	11,424,058
その他	42,613,494
物件費等	1,860,988,169
物件費	436,312,238
維持補修費	214,677,143
減価償却費	740,079,234
その他	469,919,554
その他の業務費用	59,030,672
支払利息	13,288,948
徴収不能引当金繰入額	534,273
その他	45,207,451
移転費用	446,070,246
補助金等	426,558,413
社会保障給付	12,339,741
その他	7,172,092
経常収益	785,028,032
使用料及び手数料	385,381,911
その他	399,646,121
純経常行政コスト	2,118,308,280
臨時損失	20,285,107
災害復旧事業費	-
資産除売却損	11,906,107
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	8,379,000
臨時利益	8,750,541
資産売却益	553
その他	8,749,988
純行政コスト	2,129,842,846

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,487,944,977	14,258,757,307	△ 2,788,862,330	18,050,000
純行政コスト(△)	△ 2,129,842,846		△ 2,129,842,846	
財源	2,757,166,298		2,757,166,298	-
税金等	1,129,730,016		1,129,730,016	
国県等補助金	1,627,436,282		1,627,436,282	
本年度差額	627,323,452		627,323,452	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,171,231,953	△ 1,171,231,953	
有形固定資産等の増加		1,883,862,041	△ 1,883,862,041	
有形固定資産等の減少		△ 778,265,843	778,265,843	
貸付金・基金等の増加		167,836,966	△ 167,836,966	
貸付金・基金等の減少		△ 102,201,211	102,201,211	
資産評価差額	△ 351,450	△ 351,450		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	455,131	△ 5,226,952	5,682,083	-
その他	△ 7,820,580	△ 4,848,890	△ 2,971,690	
本年度純資産変動額	619,606,553	1,160,804,661	△ 541,198,108	-
本年度末純資産残高	12,107,551,530	15,419,561,968	△ 3,330,060,438	18,050,000

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,167,609,282
業務費用支出	1,721,539,036
人件費支出	518,112,209
物件費等支出	1,136,213,868
支払利息支出	13,288,948
その他の支出	53,924,011
移転費用支出	446,070,246
補助金等支出	426,558,413
社会保障給付支出	12,339,741
その他の支出	7,172,092
業務収入	2,079,826,109
税込等収入	1,131,955,886
国県等補助金収入	142,679,375
使用料及び手数料収入	385,719,934
その他の収入	419,470,914
臨時支出	7,820,580
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	7,820,580
臨時収入	616,427,666
業務活動収支	520,823,913
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,012,524,600
公共施設等整備費支出	1,851,230,147
基金積立金支出	161,293,453
投資及び出資金支出	1,000
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	973,546,901
国県等補助金収入	868,329,241
基金取崩収入	95,719,174
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	553
その他の収入	9,497,933
投資活動収支	△ 1,038,977,699
【財務活動収支】	
財務活動支出	304,659,243
地方債等償還支出	304,435,948
その他の支出	223,295
財務活動収入	742,123,265
地方債等発行収入	733,674,000
その他の収入	8,449,265
財務活動収支	437,464,022
本年度資金収支額	△ 80,689,764
前年度末資金残高	229,311,930
比例連結割合変更に伴う差額	445,419
本年度末資金残高	149,067,585
前年度末歳計外現金残高	8,455,949
本年度歳計外現金増減額	△ 104,065
本年度末歳計外現金残高	8,351,884
本年度末現金預金残高	157,419,469